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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: AGUSTIN IBANEZ Teléfono: 9711363706
Potencia: 13.02 kW Fecha: 11de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 721240650184
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,019 kWh prom. y pagas a CFE $ 13,117
TUPRODUCCIONCON 21  PANELES 3,068 kWh ypagasaCFE 55
TE AHORRARAS 98.03 7% AL BIMESTRE $12,858 €n pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$78,704.00 MXN $1,555.00 MXN $77,149.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.1 ANOS 620 W 21 58.8 m ° 31.9 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Diciembre de 2025 10 de Enero de 2026

Folio No# 20250001389

AGUSTIN IBANEZ
Tel: 9711363706

Email:

Cant. Concepto Precio Total

21 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $241,500.00

TOTAL (MXN) $241,500.00

NOTA: Este sistema requiere unificacién de 2 medidores.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Ao Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $78,704.00 $1,555.00 $0.00 $ 77,2149.00 $77,149.00 $-164,351.00
2 $ 81,065.12 $1,601.65 $0.00 $79,463.47 $79,463.47 $-84,887.53
3 $ 83,497.07 $1,649.70 $0.00 $ 81,847.37 $ 81,847.37 $-3,040.16
4 $ 86,001.99 $1,699.19 $ 0.00 $ 84,302.80 $ 84,302.80 $ 81,262.64
5 $ 88,582.05 $1,750.17 $0.00 $ 86,831.88 $ 86,831.88 $168,094.52
6 $ 91,239.51 $1,802.67 $0.00 $ 89,436.84 $ 89,436.84 $257,531.35
7 $93,976.69 $1,856.75 $0.00 $92,119.94 $92,119.94 $349,651.29
8 $ 96,795.99 $1,912.45 $0.00 $94,883.54 $ 94,883.54 $ 444,534.83
9 $99,699.87 $1,969.83 $0.00 $ 97,730.05 $ 97,730.05 $542,264.88
10 $102,690.87 $2,028.92 $0.00 $100,661.95 $100,661.95 $ 642,926.83
1 $105,771.59 $2,089.79 $0.00 $103,681.80 $103,681.80 $746,608.63
12 $108,944.74 $2,152.48 $0.00 $106,792.26 $106,792.26 $ 853,400.89
13 $112,213.08 $ 2,217.06 $0.00 $109,996.03 $109,996.03 $963,396.92
14 $115,579.48 $2,283.57 $ 0.00 $113,295.91 $ 113,295.91 $1,076,692.82
15 $119,046.86 $2,352.08 $0.00 $116,694.78 $116,694.78 $1,193,387.61
16 $122,618.27 $2,422.64 $0.00 $120,195.63 $120,195.63 $1,313,583.24
17 $126,296.82 $2,495.32 $0.00 $123,801.50 $123,801.50 $1,437,384.73
18 $130,085.72 $2,570.18 $0.00 $ 127,515.54 $ 127,515.54 $1,564,900.27
19 $133,988.29 $2,647.28 $0.00 $ 131,341.01 $ 131,341.01 $1,696,241.28
20 $138,007.94 $2,726.70 $ 0.00 $135,281.24 $135,281.24 $1,831,522.52
21 $142,148.18 $2,808.50 $0.00 $139,339.68 $139,339.68 $1,970,862.20
22 $146,412.62 $2,892.76 $0.00 $143,519.87 $143,519.87 $ 2,114,382.06
23 $ 150,805.00 $2,979.54 $0.00 $147,825.46 $147,825.46 $2,262,207.52
24 $ 155,329.15 $3,068.93 $0.00 $152,260.23 $152,260.23 $ 2,414,467.75
25 $159,989.03 $3,160.99 $0.00 $156,828.03 $156,828.03 $2,571,295.78
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $241,500.00 M Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

[ Consumo actual kWh [l Gener@Dnergia kWh

2000
1500
1000
500
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,550.6 3,134.4 3,198.1 3,476.4 3,081.7 2,908.6
Consumo actual 2,703.0 2,593.0 3,148.0 3,257.0 3,346.0 3,069.0
[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



